П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.04.2020                    г .  Ставрополь                  №  492

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 01 апреля 2020 г. № 125 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119

«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского

края», в целях обеспечения мер по противодействию распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от

27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) постановления Губернатора Ставропольского края от 01 апреля

2020 г. № 125 «О внесении изменений в постановление Губернатора

Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах

по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-2019 на территории Ставропольского края».»;

2) пункт 5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) администрации Октябрьского района города Ставрополя,

администрации Ленинского района города Ставрополя, администрации

Промышленного района города Ставрополя на территории

соответствующего района города Ставрополя обеспечить:

выдачу гражданам, за исключением граждан, указанных в абзаце

третьем пункта 5
1
 настоящего постановления, имеющим необходимость

покинуть место проживания (пребывания) в случаях, не предусмотренных

подпунктом 1 пункта 2
2
 настоящего постановления и носящих неотложный

характер, специальных пропусков, составленных по форме согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

2

прием специальных пропусков, выдаваемых работникам

индивидуальными предпринимателями, проставление печати администрации

соответствующего района города Ставрополя на таких специальных

пропусках;

прием списков работников организаций всех форм собственности,

осуществляющих свою деятельность на территории города Ставрополя,

которым выданы специальные пропуска.»;

3) пункт 5
1
 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий в офисных

помещениях в случае, если деятельность временно приостановлена или

организована в дистанционной форме, в соответствии с инструкцией о

порядке проведения дезинфекционных мероприятий в целях профилактики

новой коронавирусной инфекции в офисных помещениях организаций,

временно приостановивших деятельность или сотрудники которых перешли

на дистанционную форму работы, направленной письмом Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека от 27.03.2020 № 02/5210-2020-24.»;

4) примечание приложения 2 «Форма специального пропуска» к

постановлению изложить в следующей редакции:

«Примечание: Специальный пропуск оформляется:

в отношении работников организаций – на соответствующем бланке

работодателя или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа;

в отношении индивидуальных предпринимателей и граждан,

работающих по найму у индивидуальных предпринимателей, – на

соответствующем бланке работодателя или листе бумаги с проставлением

оттиска углового штампа и заверяется печатью администрации

соответствующего района города Ставрополя;

в отношении граждан, указанных в  абзаце втором подпункта 8

пункта 5 постановления администрации города Ставрополя  от   27.03.2020

№ 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края», - на

бланке администрации соответствующего района города Ставрополя,

выдавшей специальный пропуск, или на листе бумаги с проставлением

оттиска углового штампа указанной администрации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Белолапенко Ю.В.

Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев